sentem cartam contigerit deleri aut aqua, ingne vel incendio deperire seu

furto aut aliquo alio infortunio amitti, rumpi vel annullari, promittimus

supradicto domino Gerardo et suis heredibus et successoribus vel ad pre-

missa jus habentibus, tune aliam cartam huic carte consimilem de verbo

ad verbum tradere et deliberare, sigillis nostris sigillatam, infra mensem
post ipsius vel ipsorum requisitionem, omni niala occasione cessante in

premissis. Promittentes amplius pro nobis et successoribus nostris nomine
et ex parte dicti nostri monasterii

,
prefato domino Gerardo suisque here-

dibus et successoribus vel ad ea , ut prefertur, jus habentibus de premissis

omnibus et singulis semper salisfacere si per prehabita in aliquo minus
sufficienter satisfactum sibi esset; ita quod eidem domino Gerardo suisque
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heredibns et successoribus seu ad premissa, ut prefertur, jus habentibus.

stabile eritatque firmuni. Rogantes insuper omnes et singulos principes et

dominos terrenos, majores, villicos, judices, ballivos et justiciarios quos-

cumque, tam ecclesiasticos, quam seculares, quacumque auctoritate fun-

eentes ac valentes
,
quod nos compellaut per bona nostra et arrestationem

et detentionem eorumdem premissas conventiones omnes et singulas in

casu quo opus fuerit, et nos in aliquo defectu premissorum reperiri conti-

cerit, (irmiter et inviolabiliter perficere, observare et adimplere. Et est in

premissis clare condictum et condilionatum quod nos abbas seu commen-

datarius et conventus antedicti prescriptos triginta très florenos annui et

hereditarii redditus quandocumque nobis placuerit redimere et dequitare

poterimus et possumus, sine quacumque contradiclione, videlicet quem-

îibet florenum predictum, pro et mediante decem et novem florenis

Renensibus consîmilibus prenominatis et absque redditu. In quorum pre-

missorum omnium et singulorum testimonium, robur et munimen, nos

abbas seu commendatarius et conventus antedicti, lias nostras litteras fieri

fecimus ac eisdem sigiila nostra ex certa nostra sciencitia duximus appen-

denda. Datum et actum in loco nostro capitulari supradicti monasterii,

ubi protunc occasione premissorum et propterea capitulariter congregati

eramus, anno a nativitate Domini millesimo qnadringentesimo nonage-

simo sexto, mensis augusti die décima.

Original, sur parchemin , dont les sceaux sont détruits.

DCXXIll.

L'abbé et le monastère de Saint-Trond vendent sous condition de réméré les

dîmes de Corbeek-Loo.

(!«' octobre 1496.)

Universis et singulis présentes litteras visuris pariter et audituris. Antho-

nius, permissione divina abbas monasterii Sancti Bertini de Sancto Audo-
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inaro, ordinis Sancti Benedicti, Morinensis diocesis ac commendatarius

inonasterii Sancti Trudonis de Sancto Trudone, ojusdem ordinis, l^co-

diensis diocesis, Matheus ts Raets, prior, Arnoldus Vanden Huys, prepo-

situs, ïheodricus de Halle, cantor, Henricus de Hoessche, custos, Ucinerus

de Cortijs, Daniel Sevenants , Daniel de Huist, Adrianus de Enimekoven,

Adam de Verssen, Georgius 'ts Groets, Godefridus 'ts Raets, Wilhelmus

Reneri, Pelrus Pels et Petrus Beyse. monachi professi ac conventum

l'acientes et représentantes monasterii Sancti Trudonis predicti, salulem in

Domino et presentibus fidem indubiam adhibere. Sacrarum edium res alie-

nari , sic patrum interdixit auctoritas ut adhibito modcramine nécessitas

excepta sit vel evidens utilitas. Cum itaque causantibus guerris, quibus

nedum comitatus Lossensis ac universum ecclesie Leodiensis territorium in

singulis suis membris, civitate, opidis, castris et locis, proxime jam pre-

teritis annis, cum plurimo, proch dolor! incolarum sanguine devastatum,

desolatum et ad extremam inopiam reductum dinoscitur, verum etiam hos-

tium in opidum nostrum Sancti Trudonis irruptione facla , clenodia, vasa

et bona distracta et ablata, corporaque precipue nostri Anthonii abbatis

diulina captivitate diris quoque carceribus, vinculis, compedibus et loris

ferreis inhumaniter et contumeliose dententa, pluriunique ex ceteris nobis

gravi ère et tyrannica potestate comminataque morte redempta fuerint,

curtesque et domus rurales incense et combuste, nos et nostrum mona-

sterium ad tantam devenerimus penuriam , ut solito etiam viclu dimi-

nuto, non solum necessaria onera supportare, eciam de non parvis pecu-

niarum summis, quas ex novissima dignitatis nostre abbatialis vacatione,

ipsiusque monasterii provisione camere apostolice persolvere tenebamur,

mercatoribus romanam curiam sequentibus, cum evidenti status nostri

perriculo satisfacere non valeamus, curtesque et domus predictas reedifi-

care et reparare, aut bona, possessiones et agros, post hujusmodi desola-

tiones et calamitates , ob continuam temporum maliciam
,
pristine culture

et utilitâti restituere. Quod si redditus aliqui hereditarii
,
possessiones aut

terre perpetuo venderentur, alienarentur aut in pignus et ypothecam pro

certis pecuniarum summis darentur, hujusmodique pecuniarum summe
inde provenientes in debitorum erisque alieni et onerum hujusmodi, que

sui dilatione graviora nobis fiunt in dies persolutionem curtium et pos-

sessionum reparationem converterentur per id utique, ut speramus, nostra
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non mediocriter juvaretur nécessitas. Nos igitur Anthonius, abbas, et con-

ventus antedicti monasterii nostri et nostras nécessitâtes predictas , anx.iis

et solicitis mentibus crebro revolventes, ac attendentes quod de reliquis

nostri monasterii bonis, que de canonc annuo reddituve perpetuo et here-

ditario triginta florenoruin Renensium aureorum electorum imperii,quem

nobis et nostro nionasterio ex decimis de Corbeke-Over-Loe venerabilis et

religiosi in Christo abbas et conventus monasterii Parcensis, premonstra-

tensis ordinis, dicte Leodiensis diocesis, statuto terniino et sub reversionis,

ab'isque certis pénis persolvere consueverunt, proniptius et competentius

precium consequi et recipere possumus conventu solitis more, hora et loco

ad boc indicto, matura desuper habita deliberatione tractatuque solempni

et diligenti super evidenti necessitate précédente ac etiam consensu, licen-

tia et auctoritate sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini

Alexandri , divina providentia pape sexti moderni
,
juxta suas super hoc

comniissas litteras ac processus de super per venerabiles dominos Claudium

de Messyaco, prepositum monasterii beati Marie deWatina, ordinis sancti

Augustini, Morinensis diocis, et Johannem Gosseli , in utroque jure doc-

torem, decanum ecclesie Morinensis, judices et commissarios, apostolicos

decretos et fubiiinatos, nec non et reverendissimi in Chrislo patris et domini

nostri domini Johannis de Hoerne, episcopi Leodiensis, ordinarii nostri, ad

hoc obtenta, accedentibus et intervenientibus et publicis super hiis con-

fectis litteris et instrumentis eundem canonem seu redditum triginta flore-

norum renensium aureorum electorum imperii
,
qui olim ac prius et ante-

quam décime de Corbeke antedicteper nos et nostros antecessores ab abbate

et conventu monasterii Vlierbacensis, ordinis sancti Benedicti et diocesis

predictorum, ordine judiciario et per très conformes desuper latas difïini-

tivas sententias, que in rem transiverunt judicatam, legittime evincerentur,

ad septem marchas Coloniensis monete, triginta solidos Lovanienses pro

qualibet marcha compulos, primo et deinde ad duodecim nobilia gravis

ponderis , ac tandem dictis Vlierbacensibus , ut preferlur, evictis dum

oedem décime dictis abbati et conventui Parcensi, unacum jure patro-

natus ecclesie de Corbeke, legittime sub hujusmodi canone auctoritate

apostolica accedente, traderentur et transportarentur ad triginta florenos

Renenses auri electorum imperii , ut preferlur, extitit extiniatus et taxa-

tus , et quemquidem canonem seu redditum quilibet monasterii Parcensis
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abbas noviter prefeetus a nobis, cum solutione decem florcnoruin simi-

liuin recipere et relevare tenebatur, eisdem venerabili in Chrislo Arnoldo,

abbati , et conventui nionasterii Parcensis, pro sunima mille florenorum

Renensium communium, quolibet scilicet floreno ad viginli stuferos,

quolibet vero stufero ad très placcas Brabantie computato, per nos in

prompta et nunierala pecunia, ab eisdem abbate et conventu lealiter

recepta, et in persolutionem dicte restantis annate, ad nianus honorabilis

viri Victoris de Backeren , meicatoris in Bruxella, socii socielatis Banehi,

Johannis de Hersvelt etsociorum in Romana curia, aliorumque reddituum

per nos diversis civibus,tam opidorum Lovaniensis, Diestensis, quam alio-

rum per nos debitorum ad evilandum dampna, penas, censuras et usuras

conversa et intègre tradita, cum omnibus suis condilionibus,pactis elobliga-

tionibus, vendidimus, alienavimus et transportavimus, ac eisdem abbati

et conventui canonem sive reddilum remisimus et quitavimus, et eosdem

ab ejus persolutione liberos et quitos esse declaramus, vendimusque, alie-

namus et transportamus , seu remittimus et quitamus per présentes litteras,

instrumenta et cartas desuper confectas et confecta, eisdem restituenda

jure tamen decimarum de Corbeke in singulis suis capittulis et clausis,

prout hincinde desuper conventum est, juxta litteras desuper confectas,

eis semper salvo rémanentes; promittentes eisdem abbati et conventui nio-

nasterii Parcensis, média fide et in vim juramenti prestiti , nos venditionem,

alienationem, transportationem seu quitationem et rcmissionem hujusmodi

ratas et gratas imperpetuum habituras, nec contra illas, aut earum ali-

quam in toto et in parte quovis quesito, colore, vel ingenio, per nos, vel

alios quomodolibet venire. Submittentes nos, nostra et dicti monasterii

nostri bona quecumque mobilia et immobilia, presentia et futura, casu

quo dicto vel facto premissis omnibus aut singulis ullo umquam tempore

contravenerimus, jurisdictioni et potestati omnium et singulorum judicum,

tam ordinariorum
,
quam delegatorum seu subdelegatorum eorumdem et

aliorum ecclesiasticorum quorumcumque, ac renunciantes pro premissis

omnibus et singulis privilegiis et indultis tam ordini, quam monasterio

nostro in génère, aut in specie concessis, doli vis, metus coactionis vel

fraudis, non numérale pecunie, vel in utilitatem ecclesie non converse, non

sic aut non tam solempniter habiti, vel facti contractus, omnibusque aliis

tam juris, quam facti exceptionibus, et specialiter juri dicenti, generalem

Tome II. 61
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renuticiationeni non valere, nisi precesserit specialis. Hac tamen per expres-

sum adjecta conditione, si autore domino contingat nos inopiam superare

et ad ubeiioreni fortunani perveniie, quod restituenles eisdeni abbati et

conventui Parcensi dictos mille florenos Renenses, eo quo supra valore,

quolibet videlicet floieno ad viginti stuferos, quolibet vero stufero ad très

placcas Brabantie tune communiter currentes computato ascensu, descen-

suve monete, non obstanle nos et dictum noslrum monasterium nostrive

in eo successorcs prefatum canonem seu reddituni triginta florenorum

Renensium aurcorum a nobis deinceps possidendum et levandum, recupe-

rabimus , ipsique abbas et convenlus Parcensis illum nobis cum singulis

omnibus litteris, carlis et instrumentis desuper confectis et per nos una-

cum presentibus traditis et restitutis, intègre a nobis extunc et deinceps

plene et sub prioribus conditionibus, lerminis et pénis possidendis,levan-

dis et recipiendis, et per illos persolvendis, denuo consignare etdeliberare

tenebimur et erunt astricti. Omnibus dolo et fraude in premissis exclusis.

In cujus rei testimonium et veritatem, nos abbas et conventus prelati pré-

sentes litteras sigillis nostris fecimus communiri anno a nativitate Domini

nostri niillesimo quadringentesimo nonogesimo sexto, mensis octobris die

prima.
Original, sur parchemin, muni de deux sceaux en cire brune,

à doubles queues de parchemin.— Description des sceaux :

i" abbé mitre, crosse, debout, de face sous un dais de style

ogival; à coté, deux anges tenant deuxécus inclinés, l'un

de Clèves, l'autre de Berghes; au-dessous, une petite niche,

dans laquelle est agenouillé un moine à gauche; légende :

;
2» sceau de l'abbaye décrit plus haut, p. Mo.

— Copie dans le carlulaire C, fol. 123 v".
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DCXXIV.

Les éclievins de Saint-Trond déckk'nt que ta jaurje du l'uisseau passant